Moutons vielz qui poisent 3. estell. qui ont
du costé de 1a pille ung aignel, et dessoubz les
.piés du mouton y a escript Phs rez, sont d’em-
pirance 4. d. et en fut fait des petis pesans
3. fx (#ic), et sont d’empirance 4. d.

Aultres moutons qui sont dela sorte, excepté
qu'ilz ont en escript soubz les piés du mouton
Iohannes duz, et sont plus blans et plus rudes,
sont d'empirance de 2.s. 6. d., et y en a de
plus qurs, sont d’empirance de 3. s. 6. d.
piesse.

PETITS MOUTONS.

Petis moutons qui poisent 1. estellin + qui
ont des treffles au bout de la croix, sont d’em-
pirance de 15. d.

Aultres moutons qui sont du peis et de la
sorte dessusd., excepté qu’ilz ont 3. 6EE au
bout de la croix, et sont d'empirance 15. d.

Aultres moutons qui sont du poys et de la
sorte, excepté qu'ilz ont 3. fleurs de lis au bout
de la croix, sont d’empirance 15. d.

Aultres petis moutons qui sont du poys et
de 1a sorte, exeepté qu'ilz ont la croix ainsi
faite L, sont d'empirance 2. s. 1. d.

Aultres moutons qui sont du poys et de la
sorte, excepté que du costé de la croix a au
lieu de deulx fleurs de lis deux liepars, et sont
d’'empirance de 2. s. 1. d.

(Ms. 5916, fol. 31.)

Aultres moutons qui sont du pois et de la
sorte, ex* qu'ilz ont la croix hospitallidre, et du
- costé de la grand croix y a, au lieu d'ungne
fleur de lis, 1° croix hospitallitre ainsi faicte
%, et sont d’empirance de 2. s. 6. d.

Moutons de Montelimart qui sont bien

durs et bien blans, somt d'empirance de

Bos. t.

Moutons de Guyse qui sont bien mauvais,
et sont les plus durs et plus blans qui soient,
sont d'empirance de 7. s. 6.d.

ESCUS DB PHE®.

Escus de Phe qui ont 1° estoille dessus 1a
teste du Roy qui est assis en 1° chaire, tient
en sa main 1° espée et & son costé ung escu
aux armes de Bourgongne, et sont blans et bien
durs en la main, sontd’empirance 10.8. 11.d.
pite.

R8CUS DE 108.

Escus de Ioh. qui sont contrefaiz, et sont
blans et bien durs en la main, et tient en la
destre main 1° espée, et & son costé ung escu
aux armes de France, et y a eserit Johannes, et
sont d’empirance de 7. s. 6. d. qui vall. g. s.
4. d. ob. .

Aultres escus de Luxembourg marqués aux
armes de Luxembourg, sont d’empirance de
13. 8. 1.d. ob.

DOUBLES D’OR DE BRETAIGNE.

Doubles de Bretaigne, c'est ung duc assis
en chaire, et a dessoubz ses piés un lion, et
tient le duc en sa main destre 1° espée, et a
l'aultre main’ ung escu aux hermines, sont
d’empirance de 3. s. g. d.

(Ms. 65916, fol. 33.)

Aultres petis doubles de Bretaigne, c'est ung
duc qui est & cheval couvert d'ermines, sont
d’empirance 2. 8. 1.d.